РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МУЕЗЕРСКОЕ
                                              ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от     «08»   мая    2019 года                                                                                                  № 25
О проведении месячника пожарной
безопасности жилищного фонда
Муезерского городского поселения.

     	В целях защиты жизни и здоровья граждан, обеспечения сохранности жилищного фонда от пожаров, ограничения их последствий, обучения населения мерам пожарной безопасности, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Республики Карелия от 06 октября 2005 г. № 903 ЗРК «О некоторых вопросах пожарной безопасности», Распоряжением правительства Республики Карелия от 05 мая 2014 года № 220р-П:
     1.Объявить в Муезерском городском поселении месячник пожарной безопасности жилищного фонда (далее-месячник) в период с 13 мая по 11 июня 2019 года.
     2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности жилищного фонда Муезерского городского поселения (Приложение № 1).
      3. Совместно с сотрудниками ОНД по Муезерскому району ОМВД России по Муезерскому району принять участие в реализации мероприятий месячника.
         9. К 11 июня 2019 года представить отчет о проделанной работе (Приложение № 2) начальнику ОНД по Муезерскому району Елисееву В.Н. по адресу: 186960, пгт. Муезерский, ул. Октябрьская д.33.
         10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Муезерского городского поселения                                                 Смирнова С.В.

             Приложение № 1 к распоряжению
Администрации Муезерского
городского поселения
№  25 от 08.05.2019 г.
                                                                ПЛАН
                                  мероприятий месячника пожарной безопасности
жилищного фонда в 2019 году на территории Муезерского городского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель

	1
	Принятие соответствующего Постановления администрации о проведении месячника пожарной безопасности
	Администрация Муезерского городского поселения.

	2
	Рассмотрение на планерных заседаниях вопроса об организации месячника пожарной безопасности жилищного фонда на территории поселения
	Администрация Муезерского городского поселения

	3
	Инструктаж с неработающим населением по мерам противопожарной безопасности
	Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району                                 (по согласованию), Администрация Муезерского городского поселения

	4
	Проведение субботников по уборке территории населенных пунктов поселения
	Администрация Муезерского городского поселения.

	5
	Инструктаж добровольных народных дружин
	Администрация Муезерского городского поселения

	6
	Проверка противопожарного состояния жилищного фонда Муезерского городского поселения
	Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району                                (по согласованию)

	7
	Организация и проведение оперативной проверки мест возможного проживания лиц без определенного места жительства (подвалы, чердаки, пустующие строения и т.п.), а также осмотр улиц с наиболее неблагополучной оперативной обстановкой с пожарами.
	Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району                                 (по согласованию), ОМВД России по Муезерскому району (по согласованию),  ТСЖ «Доверие», МКУ «Благоустройство Муезерского городского поселенияч».

	8
	Проведение профилактической работы в неблагополучных семьях и с гражданами, склонными к правонарушениям в области пожарной безопасности.
	Отряд противопожарной службы (по согласованию), Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району                                 (по согласованию), ОМВД России по Муезерскому району (по согласованию)

	9
	Организация и проведение совместно с органами местного самоуправления мероприятий по выявлению и сносу бесхозных строений.
	Администрация Муезерского городского поселения, Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району                                 (по согласованию)

	10
	Организация и проведение очистки от мусора дворовых территорий, подвалов и чердаков жилых домов.
	МКУ «Благоустройство Муезерского городского поселенияч».

	11
	Анализ состояния противопожарной защиты Муезерского городского поселения (наличие связи, состояния дорог, наличие боеспособных пожарных формирований, удаленность от пожарных подразделений ГПС МЧС) и подготовить предложения в органы местного самоуправления по улучшению их противопожарной устойчивости.
	Отряд противопожарной службы (по согласованию), Администрация Муезерского городского поселения

	12
	Организация распространения средств наглядной агитации (памятки, инструкции, плакаты), оформление уголков пожарной безопасности в жилищно-эксплуатационных организациях.
	Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району                                 (по согласованию), Отряд противопожарной службы (по согласованию), Карельское добровольное пожарное общество, филиал Фонда пожарной безопасности, Страховые организации

	13
	Создание условий для организации деятельности добровольной пожарной охраны.
	Администрация Муезерского городского поселения, Отряд противопожарной службы (по согласованию), Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району                                 (по согласованию)

	14
	Организация обучения правилам пожарной безопасности престарелых и инвалидов, разработка и распространение среди них памятки о мерах пожарной безопасности.
	Отряд противопожарной службы (по согласованию), Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району                                  (по согласованию)

	15
	Поведение внешнего осмотра содержания источников наружного противопожарного водоснабжения, принятие мер по приведению их в технически исправное состояние
	Администрация Муезерского городского поселения, Отряд противопожарной службы (по согласованию)

	16
	Совместно с отделом образования и по делам молодежи администрации местного самоуправления Муезерского района РК организовать проведение в образовательных учреждениях дополнительных занятий с учащимися на тему о чрезвычайных ситуациях, связанных с пожарами, и их предупреждении.
	Администрация Муезерского городского поселения, Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району                                 (по согласованию)

	17
	Использовать для пропаганды знаний пожарной безопасности местные сходы населения.
	Администрация Муезерского городского поселения, Отряд противопожарной службы (по согласованию)

	18
	В средствах массовой информации организовать освещение мероприятий, проводимых в ходе месячника.
	Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району                                 (по согласованию), Администрация Муезерского городского поселения

	19
	По результатам месячника подготовить отчеты установленной формы и направить в МТО ГПН (г. Суоярви, п.гт. Муезерский) по Муезерскому муниципальному району
	Администрация Муезерского городского поселения, Отряд противопожарной службы (по согласованию), Отдел надзорной деятельности по Муезерскому району                                 (по согласованию)